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W YDZIAt, SPRAW  w e w n ę t r z n y c h  i  POLICVI 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  jego Okręgu.

W  wykonaniu uchwały Senatu Rządzące, 
go a dniu 12 b. iii. i r. do N. 2540 D. O. S, 
wydanej, podaje do wiadomości publicznej, 
iż kamienica kapitulna w Krakowie przy u- 
licy Grodzkiej pod L. 111 w gminie 1. M. 
K. sytuowana, sprzetluną zostanie na drodze 
administracyjnej przez publiczną licylncyą W 
biórze Wydziału w dniach 25 n ia ja ilf  czer
wca r. b. 1838 o godzinie 10 z tana odbyć 
Bię mającą według warunków przei Senat 
Rządzący zawierdzonych i tu poniżej zamie
szczonych.

Kraków dnia 15 maja 1838 r.
Senator Prezydnjący,

X . Scirio. 
Referendarz L. W olff. 

W a r u n k i :
1)  Licytacya rozpocznie się od summy 

szacunkowej zip. 21,775 gr. 5 jako taxy u- 
rzędowuie oznaczonej.

2) Chcący licytować złoży tytułem vadii 
2,200 zip., które w razie niedotrzymania ja . 
kiegokolwiek warunku , nabywca utraci i no . 
wa licytacya na koszt jego i stratę ogłoszo
ną zostanie.

3) Z  summy wylicytowanej połowa pozo
stawioną będzie przy kamienicy rzeczonój ja 
ko reszlujący szacunek od której nabywca 
opłacać będzie procent roczny po ig 0 oddnia 
zulicytowania do kassy prokutatoryi kapitule 
katedralnej krakowskiej pod rygorem exeku- 
cyi administracyjnej i wypowiedzenia takowćj. 
Drugą zaś połowę w ylicytowandj summy na
bywca włączając w takową radium złoży w 
kassie głównej w ciągu dni trzech od dnia 
lic y tacy i  ̂ poczem dopełnione zostaną inno 
formalności urzędowe do przelania własności 
rzeczonej kamienicy nr nabywcę lecz zawsze
kosztem jego.

4) Akt deiBxacyi i wykaz hypoteczny ne 
sprzedaż wystawionej kamienicy żadnenji pra- 
womi rzeczowemi r.ieobciążonej w biórze W ył 
dziulu Spraw Wewnętrznych i Pulicy Znw’.  
sze przejrzunemi byc mogą jak równie i w 
czasie licytacji.

5) l)o licylacyi przeznaczają się dwa ter 
mina, pierwszy na dzień 25 b. IUflj a, dru' 
gi na dzieu 11 czerwca r. b. 1838.

Za zgodność świadczę,
(4f-) Referendarz L . W olff.



Nro 572.
OBWIESZCZENIE.

P R E Z E S  
S ą d u  III. I j.stan c yi 

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
.Miasta’ Krakowa i Jego Okręgu. 

Stosownie do artykułu 118 k. c . , podaje 
do powszechnej wiadomości, iż Trybnnat I. 
Instancyi kraju tntnjszego wyrokiem w di.iu 
6 marca r. b. na żądanie Urszuli s Grabo* 
siów Skakano wieżowej wydanym, nakazał wy* 
szukanie nieprzytomnego męża je j Adama 
Skakanowtcza drogą inkwizycyi zwyczajnej, 
do uskutecznienia której sąd pokoju okręgu 
chrzanowskiego delegował.

Kraków dnia 18 maja 1838 r.
W  zastępstwie Prezes Sądu Appellacyjnego,

M ą k o i .s k i .

(3r.) Sykiowski Sek.

Nro 3106.
OBW IESZCZENIE.

SĄDZIA TRYBUNAŁU PIERW SZEJ INSTANCYI.

Kommissurz upadłości handlu slarozakonne- 
go Mojzesza Aurbach.

W  wykonaniu art. 40 k. b. ks. III. Wi?y- 
v a  wierzycieli u p a d łe g o  handlu staroz. Moj* 
ieszaAurbach, a mianowicie: 1) Józefa Kus-
sirer, 2) Jakuba Landau, 3) Dawida Elsner,
4) J. S. Krohet Coinp., fi) Gebriider Diim- 
fortl, 6; C. Hilbert, 7) Heuinaiin LasSBrt, 
8) Neszelskiego, 9) Józefa Rabe, 10) Zilcer,
II )  Sklower et Ćom p., 12) hassirers Solinę 
w Wrocławiu, 13) Moritzn Baruch w Pod
górzu, 14) Meisels et Horowitz, 15) Gjiin- 
baum, 16) Gotzel Rakower, 17) Scheinde 
Reinerin, 18) Mendel Ilauczer, 19) Golde 
Reineńn, 20) Autzel Bannet w Krakowie za
mieszkałych, „by się dnia 25 czerwca r. b.
0 godzinie 3ciej z południa w sali audyency- 
omJnej Trybunału 1. Instancyi Wydziału II. 
przed delegowanym sędzią koinniissarzeiu >>- 
podłości ztawili i stosownie du art. 44 k. h. 
KS. U l. potrójną listę, potrzebnej liczby syn- 
dyków tymczasowych, od wyboru Trybunału
1 Instancyi zawisłych, złożyli.

Kraków dnia 18 maja 1838 toku.
(3r.) J. Pareński zastępca sędziego.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: fn- 
chy z pułkami i szufladami do wstawianiu 
wyrobu cukierniczego, dwie maszyny mar

murowe do wyrobu czokulady służące, til* 
dzież ważki z postumentami, słoje, szklan
ki, kieliszki i różna stolarszczyzna, będą d. 
5 czerwca r. b. 1838 r. o godzinie 10 z ra
na w kamienicy w Krakowie przy ulicy Grodz
kiej pod N. 37 stojącej, przez publiczną li- 
cytacyą sprzedane; chęć kupna mających, w 
miejscu i nt terminie w monetę courant za
opatrzonych, podpisany zaprasza.

Kraków dnia 29 mąja 1838 r.
Dziarkowski Kom. Sąd

Część Polityczna.
—  Warszawa 28 Maja. —

W czOiaj wieczorem, w kaplicy żainKowej 
odbyt się obrzęd zaślubin JO. Xiężniczki Ale- 
xandry, pierworodnej córki JOO. Xięstwa 
Jchmość Warszawskich, Frejliny N. Cesa
rzowej. z W'. Piotrem Bałaszow, cesarskiej 
lejb gwardyi pułku Izinnjlowskiego oficerem, 
adjutantem JO. Xięcia Feldma> szalka.

Wczoraj wieczorem przybył do Warsza
w y , przejeżdżający z Petersburg:?, hrabia 
Ficąuelmont (Fikelmąj feldmarssałek porucz., 
cesarsko-austryacki ambasador przy dworze 
Cesarsko-Rossyjskiin.

—  Petersburg 4 (16) Mąja. —
Czytamy w Pszczole północnej, co nastę

puje: »\V, jednym z dzienników niemieckich 
ogłoszono list ze Sztutgardu pisany, donoszą
cy o robotach odbywających się okoto wznie
sienia pomnika dla Szyllera, w liście tyin jest 
między inneini wzmianka o okoliczności cie
kawej dla potomnych, a szczególniej dla Hos- 
fiyan. Na podstawie pomniku, ina być skre
ślone sławne linie potężnego monarchy, któ
rego wojownicy przed dwndsiestu pięciu la
ty, świetnie walczyli na polach bitew w Niem
czech. W  roku 1813, podesae znajdowunia 
się wojsk sprzymierzonych w Wejinsrze, pod 
glównćm dowództwem xięcia Wittgenslejnu, 
jedynie dla wojskowych dane było przedsta
wienie pierwszej części trylogu szyprow skie
go ; Wallcnszlein (Wallcnsteis Lager). Ża
dne widowisko nie mogło wtenczas większe
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go sprawić wrażenia! Przy budowaniu w Pe
tersburgu pomniku Cesarza Alexandra bło
gosławionego, wobec architekta Adainini, kie
rującego robotą, oddany został pułkowniko
wi Pott, sekretarzowi towarzystwa mineralo
gicznego w Petersburgu, jeden z kawałków 
granitu, odciętych od krawędzi kolumny. Z 
polecenia tegoż pułkownika Pott, kawałek 
ten został wypob*;owany i osadzono w nim 
tablicę bronzową pozłacaną Z stosownym na
pisem. Odesłano ten kamień do śztutgardu, 
gdzie będzie złożony w fundamencie pomni
ku, wystawić się inejącego dla nieśmiertel
nego poety. Napis na tablicy bronzowej, jest 
następny: » Kiedy w roku 1813 wojowni
cy Alexandra I . , pod wodzą xięcia Wittgen- 
stejna, pośpieszyli na odsiecz Niemcom, w 
czasie pobytu ich w Wejmarze, na cześć 
wojsk tego wodza, przedstawiono Szyllera 
obóz Walensteina. Wspominając o tein wy
padku z wdzięcznością pułkownik Pott, w i- 
kuieniu wszystkich wojowników cesarsko-ros- 
syjsk.ch, którzy z nim pospołu walczyli i 
krew przelewali w świętej walce, skreślił 
te wyrazy na granicie z pomniku, wzniesio
nego przez łlossyę dla ubóstwianego monar
chy, Cesarza Alexandrn I. w Petersburgu.* 
Na tejże tablicy wyrżnięte jest fa c  ti/nile, 
świadectwa budowniczego Adainini, za gra
nit ten istotnia odrąbany był od kolumny.

—  Paryż 17 Maja. —
Kommissya izby parów, wyznaczona dla 

rozpoznania projektu do prawa o redukcyi 
rento w, obrała prezesem swoim hrab. Koy, 
głównego przeciwnika redukcyi.

lJzienniki tutejsze nie przestają udzielać 
rozmaitych szczegółów z ostatniej wyprawy 
fiancuzkiej do Siora i Merdiez cl Ilaniar, 
która pod względem wojskowym nie przed
stawia żadnego zajęcia, jednakże do wiado
mości o tym kraju, przydaje niejakie obja
śnienia. Dotąd wystawiano sobie, za f ia- 
bailowip zamiaszkujący okolice Story (jest to 
właściwe tch siedlisko), tą ludem zupełnie

dzikim i dzikie zamieszkującym góry, niema- 
jącym najmniejszej knltury, żadnych urzą
dzeń towarzyskich. Byłoto błędem. Zamiesz
kują oni, to prawda, góry zarośnięte lasa
mi , ale znajdujące się pomiędzy temiż góra
mi doliny, są dobrze uprawne, dostatecznie 
wodą nasycane i po największej części pię
kną zielonością pokryte. Tamto znajdują się 
liczne wioski, ł  mianowicie nadobnie Z oa - 
zouf, zamieszkanej przez pokolenie Beni-Ma- 
bana i przedstawiającej okolicę przedziwną, 
przeszło 6 mil kwadratowych mającą; rze
czone pokolenie może stawić do pola 5000 
piechoty i 250 konnicy. Bejowi Konstan- 
tyny dawali oni w rocznym trybucie jednego 
mula, dwie krowy i dwa woły, garnek ma
sła , garnek miodu i 50 funtów wosku, za- 
co mogli spokojnie na targ do Konstantyny 
przybywać, bo co się tycze swej własnej dzie
dziny, w tej nigdy żadnego zwierzchnictwa 
bejowi nie przyznawali i takowego nie do
puszczali. Są zręczni, waleczni i żyją po
dzieleni na pokolenia, tak, jak inne ludy 
tamtejsze. Ich szeikowie nie nisją tyle ro- 
ściągłej władzy, jak w innych pokoleniach.

—  Z Hagi 17 Maja. —
Król J. znajduje się teraz W letniej re- 

zydencyi swojej Bosch, gdzie przybyła tak
że dnia wczorajszego J. K. W . xiężna AI- 
brechtowa pruska, ale nieszczęście chciało, 
Ż6 dzisiejszej nocy zgorzała część pałacu jak 
się zdaje nie z innej przyczyny, tylko x tej, 
że dla dokuczliwie zimnej pory, chciano o- 
grzać nieopalane oddawna pokoje xiężny, 
gdzie musiały się bezwątpienia potworzyć 
niejakie szczeliny, przsz które ogicn dostał 
się do części drzewoych. Pierwszy płomień 
pokazał się w przyległym pokoju xiężny, 
przez je j ppkojowe zamieszkany. Pałac u 
cierpiał wprawdzie dosyć znacznie, ale naj
piękniejsza jego ozdoba, sala xiążąt Oranii, 
zosułs nietknięta, a przy niej tyle jeszcze 
mieszkania, ie  zapewne król J. będzie mógł 
dłużej tam mieszkuć.



—  Stambuł 25 Ktctekaal — 
Przedmiot kwarantannowy jest już osta- 

tecznie zdecydowany. Siilti.n wydał rozka
zy, że maju być założone kwarantanny dla 
bezpieczeństwa stolicy. Admirał Rousair, za- 
ztużył się w tej mierze menialo względem 
ludzkości. Jemu to winniśmy szczególniej, 
że przyszły tn oo skutku grodki ostrożności, 
przeciwko morowemu powietrzu, a mówić nie 
trzeba, iż dla pokonania najrozmaitszych 
a od wieków zakorzenionych i z religią 
łączących się uprzedzeń, trzeba było wiel
kiej wytrwałości i zręczności- Teraz, kie
dy już te uprzedzenia zostały zwalczone, 
trzeba się spodziewać, że nieba wnie ct.IaTur- 
cya nietylko nie będzie już więcej oo resz
ty Europy odosobniona, ale owszem stano
wić będzie ochronną je j ścianę przeciwko tej 
okropnej pladze azyatyckićj. Gdyby sułtan 
teraźniejszy nic więcej dla kraju swojego nie 
zdziałał, samo zaprowadzenie kwarantan jest 
dostateczne, aby unieśmiertelnić iniie jego.

Słychać, że sułtan ma szczćiii chęć po
jechać do wojska seraskiera w KaraiitHiiii, 
a nawet zapewniają, że czynione są przygo 
towania do lej podróży. M ówią, że Reszyd 
pasza będzie towarzyszył sułtanowi, co je 
dnak nie jest bardzo podobne Jo prawdy, bo 
obecność Rcuzyda w stolicy, jako będącego 
duszą nowych reform, zaprowadzonych i  za
prowadzających się, jest konieczną i nieod
zowną, ażeby machiny w ruchu swym nie ustały.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia T do dnia 2 Czerwca.
komiuowiti AlczRnder, 2 Pcltki; — Golawdii Bo

lesław. Zellner Friedrich z Galicy i.

Doniesienia.
Dnia 7 lipca r. u. odbędzie się w W iódn u 

pod gwarancyą wielkiego domu handlowego 
Harnisch et Oi nzel,

CIĄGNIENIE LOTERII NA 3 REALNOŚCI
następujące :

piękna realność Nr. 116 w bliskości 
Znain i ,  i 

wspaniały tłom Nr. 97 wraz z ogrodami 
w D ob i i ng pod W irdmem,

za klti.e wy gry w njącemu odstępna sunitua

200,000 Ryńskich W . W . 
jest ofiarowamy;

przytim
realność z gruntami Nr. 3 w l l i bn  

w  Morawie,
za którą dla wygrywającego 4 5 ,0 0 0  Ryńsk. 
W . W . jako summa odstępna jest przeznaczoną.

Opićcz tych realnością jest jeszcze \v tej 
loleryi 25,576 losów wygrywających różne 
kwoty pieniężue w golowiźnieg
ogoina wygrana w tej loteryi jest 5£ 0 ,3 2 0  

RyńSfcch W . W .
między klórćmi 12 głównych TrefFerów, jako 
to: po 200,000, 45,000 , 20,000. 10,Out),
9,000 , 8,0000 , 7,000, 6,000 , 5,000, 4,600, 
4,UU0 i 3,000 Ryńskich, wynoszących summę 
3 2 1 ,6 0 0  Ryńskich.

Inne mniejsze wygrane, także wgolowiznie 
wynoszą 1 8 8 ,7 2 0 .

Los jeden kosztuje 5 Ryńskich K- M. czyli 
zip. 21 gr. 15, dostać ich można aż do dnia 
ciągnienia w kantorze podpisanego, gdzie ob
szerniejszy plan tej luleryi, żądającym gratis  
udziela się.

J. Louis.
W  cyrkule Sanockim położona dobra z 

przyległjemmi są z wolnej ręki do sprzeda
niu , wraz x inwentarzem rucnotneiu i nieru- 
chomeni. Gruntu ornego w glebie najlep- 
■zój jest 691 , lasów 415 morgów; pańssezy- 
zny ciągłej rocznie 8,541 a pieszej 591 dne 
wszystkie zabudowania kak dworskie jak i 
gospodarskie są obszerne i w najlepszym sta
nie: W  wspomnionych dobrech znajdują się:
gorzelnia z najnowszym ŁparSteni pistoryusza 
na3 0 korcy zasiewu dziennego, młyn, browsr 
piwny, łazienki z W orlą kruszczową, propinucya 
znaczna, cegielnia i piece do Wypalania wapna, 
które zawsze z korzyścią zpieniężyć można. 
Bliższa wiadomość w biórze Inforiuaryjnóni.

500 —

Potrzebna jest bona frnncuzka lub posiada
jąca dokładną wiadomość tego języka; bliższa 
wiadomość w biórze Inforiiiacyjnem. (It.)

Są do wypożyczenia 4,000 na pierwszą 
hypolekę od *  Jana; wiadomość w redakcyi 
Gazety hrakowgkiej.

Są do wynajęcia każdego czssu W głównym 
Rynku 8 pokoi, kuchnia z przyległą stancyą, 
stajnią, wozownią, i stancyą z iiiąblami.lub 
brz tychże; wiadomość w redakcyi Gazeiy 
KrakifwŹki^j: (6i.)

fP  Poniedziałek z powodu uroczystego święta Gazeta Arak. nie wyjdzie.


